

**Bilans**  
 arrêtés aux 31 Mars  
 (Montants exprimés en MGA)

<b>Actif</b>	Note	<b>2021</b>		<b>2020</b>	
		Montant brut	Amortissements/ Pertes de valeur	Montant net	Montant net
<b>Actifs Non Courants</b>					
Immobilisations incorporelles	3.1.	3.323.174.231,10	(2.942.946.861,49)	380.227.369,61	733.076.197,34
Immobilisations corporelles	3.2.	239.454.466.545,59	(199.643.315.163,44)	39.811.151.382,15	42.771.497.601,35
Immobilisations en cours	3.3.	2.394.106.354,05	(2.353.775.304,30)	40.331.049,75	40.331.049,75
Immobilisations financières	3.4.	210.769.401.726,77	(436.664.467,45)	210.332.737.259,32	198.201.575.051,60
Impôts différés actifs		-	-	-	-
<b>Total Actifs Non Courants</b>		<b>455.941.148.857,51</b>	<b>(205.376.701.796,68)</b>	<b>250.564.447.060,83</b>	<b>241.746.479.900,04</b>
<b>Actifs Courants</b>					
Stocks et en cours	4	12.418.971.622,34	(408.017.425,56)	12.010.954.196,78	18.010.170.068,26
Créances et emplois assimilés	5	197.135.333.649,63	(42.607.813.618,30)	154.527.520.031,33	200.947.435.451,54
Trésorerie et équivalents de trésorerie	6	2.981.449.606,74	-	2.981.449.606,74	9.271.885.910,13
<b>Total Actifs Courants</b>		<b>212.535.754.878,71</b>	<b>(43.015.831.043,86)</b>	<b>169.519.923.834,85</b>	<b>228.229.491.429,93</b>
<b>Total Actif</b>		<b>668.476.903.736,22</b>	<b>(248.392.532.840,54)</b>	<b>420.084.370.895,68</b>	<b>469.975.971.329,97</b>

**Bilans**

arrêtés aux 31 Mars  
(Montants exprimés en MGA)

<b>Capitaux propres et Passif</b>	Note	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Capitaux propres</b>			
Capital social appelé versé		84.886.512.000,00	84.886.512.000,00
Capital social appelé non versé		-	-
Réserve légale		3.487.793.792,04	3.487.793.792,04
Report à nouveau		(348.727.294.972,18)	(135.413.252.279,26)
Résultat de l'exercice		(90.642.754.259,07)	(206.339.862.218,10)
Total Capitaux Propres	7	(350.995.743.439,21)	(253.378.808.705,32)
<b>Passifs Non Courants</b>			
Provisions pour grosses réparations	8	203.233.812.920,94	194.322.817.480,80
Provisions pour charges		1.354.463.867,50	3.137.405.081,36
Impôts différés Passifs		-	-
Dettes financières	9	25.576.483.781,52	98.195.301.048,20
Total Passifs Non courants		230.164.760.569,96	295.655.523.610,36
<b>Passifs Courants</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	10	163.930.424.196,95	177.070.184.725,02
Autres dettes	11	372.711.287.304,41	250.540.193.858,08
Compte de trésorerie Passif	12	4.273.642.263,57	88.877.841,83
Total Passifs Courants		540.915.353.764,93	427.699.256.424,93
<b>Total Capitaux Propres et Passifs</b>		<b>420.084.370.895,68</b>	<b>469.975.971.329,97</b>

**Comptes de Résultat par nature**

arrêtés aux 31 Mars

(Montants exprimés en MGA)

	Note	2021	2020
Chiffres d'affaires	13.1.	82.213.492.882,32	237.047.800.922,02
Production stockée		-	-
Production immobilisée		-	-
Recettes YQ / YR / MYC et SCI	13.2.	4.762.878.897,33	77.462.785.813,40
<b>Production de l'exercice</b>		<b>86.976.371.779,65</b>	<b>314.510.586.735,42</b>
Achats consommés	14	(23.462.660.714,44)	(166.873.809.289,08)
Services extérieurs et autres consommations	15	(86.081.204.635,07)	(231.761.513.401,24)
<b>Consommation de l'exercice</b>		<b>(109.543.865.349,51)</b>	<b>(398.635.322.690,32)</b>
<b>Valeur ajoutée d'exploitation</b>		<b>(22.567.493.569,86)</b>	<b>(84.124.735.954,90)</b>
Subvention d'exploitation		-	-
Charges de personnel	16	(33.862.134.782,42)	(71.925.097.188,25)
Impôts, taxes et versements assimilés		(2.041.670.366,51)	(1.772.744.827,91)
<b>Excédent brut d'exploitation</b>		<b>(58.471.298.718,79)</b>	<b>(157.822.577.971,06)</b>
Autres produits opérationnels	17	10.826.183.853,79	21.372.103.208,48
Autres charges opérationnelles	18	(3.504.898.274,88)	(13.058.315.417,35)
Dotations aux amortissements, aux provisions et pertes de valeur	19	(36.743.396.749,79)	(76.838.487.859,71)
Reprise sur provisions et pertes de valeur	20	12.798.031.847,60	34.419.025.246,93
<b>Résultat Opérationnel</b>		<b>(75.095.378.042,07)</b>	<b>(191.928.252.792,71)</b>
Produits financiers	21	15.707.751.620,39	6.921.181.320,71
Charges financières	22	(30.820.145.978,49)	(19.760.137.812,42)
<b>Résultat financier</b>		<b>(15.112.394.358,10)</b>	<b>(12.838.956.491,71)</b>
<b>Résultat avant impôts</b>		<b>(90.207.772.400,17)</b>	<b>(204.767.209.284,42)</b>
Impôts exigibles sur résultat	23	(434.981.858,90)	(1.572.652.933,68)
Impôts différés (variations)		-	-
<b>Total des Produits des activités ordinaires</b>		<b>126.308.339.101,43</b>	<b>377.222.896.511,54</b>
<b>Total des Charges des activités ordinaires</b>		<b>(216.951.093.360,50)</b>	<b>(583.562.758.729,64)</b>
<b>RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>(90.642.754.259,07)</b>	<b>(206.339.862.218,10)</b>
Eléments extraordinaires (produits)		-	-
Eléments extraordinaires (charges)		-	-
<b>Résultat extraordinaire</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Résultat net de l'exercice</b>		<b>(90.642.754.259,07)</b>	<b>(206.339.862.218,10)</b>

**Tableaux des flux de trésorerie**  
arrêtés aux 31 Mars  
(Méthode indirecte)  
(Montants exprimés en MGA)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Flux de trésorerie liés à l'activité</b>		
Résultat net de l'exercice	(90.642.754.259,07)	(206.339.862.218,10)
Ajustements pour :		
Amortissements et provisions	14.163.754.259,07	14.044.418.672,05
Variation des impôts différés	-	-
Variation des stocks	14.819.220.672,20	1.306.557.594,00
Variation des clients et autres créances	39.403.105.981,69	(2.365.444.817,94)
Variation des fournisseurs et autres dettes	126.102.994.921,68	177.440.140.773,57
Correction d'erreur	(6.974.180.474,82)	(1.893.539.559,15)
Plus ou moins-values de cession, nettes d'impôts	-	-
<b>Flux de trésorerie générés par l'activité</b>	<u>96.871.399.668,05</u>	<u>(17.807.729.555,57)</u>
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement</b>		
Décaissements sur acquisitions d'immobilisations	(12.276.629.170,12)	(34.362.771.926,20)
Encaissements sur cessions d'immobilisations	-	-
Encaissements sur remboursement de caution	-	-
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement</b>	<u>(12.276.629.170,12)</u>	<u>(34.362.771.926,20)</u>
<b>Flux de trésorerie liés aux activités de financements</b>		
Dividendes versés aux actionnaires	-	-
Augmentation de capital en numéraire	-	-
Emission d'emprunt	-	22.591.020.000,00
Remboursement d'emprunt	(95.069.971.223,06)	-
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations de financements</b>	<u>(95.069.971.223,06)</u>	<u>22.591.020.000,00</u>
<b>Variation de Trésorerie</b>	<u>(10.475.200.725,13)</u>	<u>(29.579.481.481,77)</u>
Trésorerie d'ouverture	9.183.008.068,30	38.762.489.550,07
Trésorerie de clôture	<u>(1.292.192.656,83)</u>	<u>9.183.008.068,30</u>
	<u>(10.475.200.725,13)</u>	<u>(29.579.481.481,77)</u>